
     
 

-   AREA VIGILANZA  -  Servizio di Polizia Municipa le   - 
 
 

 

ORDINANZA  N. 
13/2019 

 

Oggetto:  DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO 
                IN STRADA COM.LE CERES – CANTOIRA  
                DETTA “DEI SABBIONI”  
                in occasione di lavori di abbattimento alberi. 

 

 

del 26.4.2019 

 
                                                                                      

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 
  
  PREMESSO che sono in corso lavori di abbattimento alberi, da parte di privati, lungo la 
strada comunale detta “Dei Sabbioni”; 
 
  VISTO che la limitata carreggiata della strada stessa non permette l’esecuzione dei lavori ed 
il contemporaneo transito di veicoli e che quindi è necessario vietare il transito veicolare per tutta la 
durata dell’intervento; 
 
  VISTO che, al fine di eseguire l’intervento con le dovute cautele a garanzia della sicurezza e 
dell’incolumità pubblica, con nota pervenuta al Comune di Ceres in data 26/4/2019, Prot. Gen. n. 
982-III^, il Sig. POMA Giovanni Battista, nato a Torino il 01.9.1956, residente a CERES in Frazione 
Chiamorio n. 8, ha richiesto la chiusura della strada suddetta, i giorni lunedì 29 e martedì 30 aprile 
2019 dalle ore 8,00 alle 18,00; 

 
 VISTI  gli artt. 5 (comma 3), 6 (comma 4, lettera f) e 7 (comma 1, lettera a) del "Nuovo Codice 

della Strada", emanato con D.Lgs. 30/04/1992, n° 285 e ss.mm.ii.; 
 
 VISTO  il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada", emanato 

con D.P.R. 16/12/1992, n° 495 e ss.mm.ii.; 
 

  RITENUTO  che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di 
pubblica incolumità, nonchè per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al 
provvedimento valutato dal Comando Polizia Municipale; 

 
VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 
 

per le esigenze e per i motivi di cui alle premesse 
 
 

L’INTERRUZIONE DELLA CIRCOLAZIONE DI VEICOLI SULLA   
STRADA COMUNALE CERES-CANTOIRA DETTA “DEI SABBIONI” ,  

i giorni LUNEDI’ 29 e MARTEDI’ 30 APRILE 2019 dalle  ore 8,00 alle 18,00. 
 

COMUNE DI CANTOIRA - Prot 0001056 del 26/04/2019 Tit IX Cl 4 Fasc 



 
AVVERTE 

 
• A richiesta degli interessati l'Ufficio di Polizia Municipale potrà accordare, ai sensi dell'art. 6, 

comma 8, del codice della strada, per esigenze gravi e indifferibili, deroghe o permessi 
subordinati a specifiche condizioni e cautele. 

 
• Dovrà comunque essere garantito, in caso di necessità, il passaggio dei mezzi di soccorso e 

della Forza pubblica 
  
• La concessione di chiusura della strada in oggetto e l’occupazione di suolo pubblico sono 

subordinati al pagamento della relativa tassa TOSAP che verrà quantificata dall’Ufficio Polizia 
Municipale. 

 
• Al presente provvedimento verrà data adeguata pubblicità, mediante la sua pubblicazione 

all'Albo Pretorio one-line del sito www.comune.ceres.to.it, nonchè nei consueti modi di 
diffusione; 

 
• Copia della presente verrà notificata al Sig POMA Giovanni Battista, esecutore dei lavori, ed 

inviata a: Comune di Cantoira, Comando Stazione Carabinieri Forestali di Ala di Stura, 
Comandi Stazione Carabinieri di Ceres e Chialamberto; 

 
• Contro il presente atto potrà essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte, entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione oppure in alternativa con 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti sempre dalla 
data di pubblicazione 

 

• La posa in opera (48 ore prima dell’inizio del divieto) e il mantenimento della segnaletica 
regolamentare, prescritta ai sensi del D.Lgs. 285/1992 e s.m.i. e del D.P.R. 495/1992 e s.m.i., 
posizionata conformemente al piano di segnalamento del cantiere, resta a carico dell’Impresa 
esecutrice dei lavori mantenendo sollevato ed indenne il Comune di Ceres da qualunque 
responsabilità derivante; 

 
• Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal D.Lgs. 285/1992 “Codice 

della Strada” e ss.mm.ii.; 
 

• La Polizia Municipale e gli altri Organi di Polizia Stradale sono incaricati della vigilanza 
sull’osservanza del presente provvedimento. 

 
 
 Ceres, 26 aprile 2019 
 

 Il Funzionario in P.O. 
Responsabile dell’AREA VIGILANZA 

(Isp.Capo Germano TORRENO) 
firmato in originale 

 
 
 

 

COMUNE DI CANTOIRA - Prot 0001056 del 26/04/2019 Tit IX Cl 4 Fasc 


